
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 48  DEL 22-09-2017

N. 130 del Registro Generale

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE MANIGLIONE ANTIPANICO
PORTA DI ACCESSO ALLA PALESTRA COMUNALE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
Che, il Comune di Vallo di Nera è proprietario di una palestra di proprietà comunale,-
annessa all’edificio scolastico, utilizzata sia per attività didattiche che per attività di
associazioni sportive locali;

Che una delle porte di accesso alla palestra, dotata di maniglioni antipanico, risulta-
danneggiata non permettendo l’apertura della stessa;

Che, constatato quanto sopra, è necessario provvedere con estrema urgenza alla-
riparazione della porta, al fine di garantire la sicurezza per gli utilizzatori soprattutto
in caso di eventuali emergenze che dovessero presentarsi;

VISTO:
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi-
inferiori ad €. 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;

il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia,-
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013;

l’art. 1, comma 502, della Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha-
modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’
obbligo al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad
altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure,
sussiste solo per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro;

INTERPELLATA la ditta AIRE Estintori di Zuccari Sandro & C., con sede in Via Poeta n. 6
– 06046 Spello (PG) – P.Iva 02898670548, la quale ha dichiarato la propria disponibilità
ad espletare tale servizio e si è immediatamente recata sul posto per verificare quanto
occorrente per la riparazione della porta;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il preventivo di spesa inoltrato a questo Ente in data 20.09.2017 prot. 3559 dalla
Ditta AIRE Estintori di Zuccari Sandro & C. a mezzo e-mail, dal quale si evince un costo
per la sostituzione del maniglione antipanico e manodopera pari a complessivi €. 244,61
IVA compresa;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio di riparazione
del maniglione antipanico della porta di accesso alla palestra comunale, alla ditta AIRE
Estintori di Zuccari Sandro & C., con sede in Via Poeta n. 6 – 06046 Spello (PG) – P.Iva
02898670548, procedendo inoltre al relativo impegno di spesa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 10 del 12.05.2008;

VISTO il Dec. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Dec. Lgs. n. 50/2015;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI affidare il servizio di riparazione del maniglione antipanico della porta di accesso alla
palestra comunale, alla ditta AIRE Estintori di Zuccari Sandro & C., con sede in Via Poeta
n. 6 – 06046 Spello (PG) – P.Iva 02898670548, per l’importo complessivo di € 244,61 IVA
compresa, come da preventivo agli atti prot. 3559 del 20.09.2017;

2) DI impegnare la somma complessiva, pari ad €. 244,61, al capitolo n. 140/2 “Gestione
beni patrimoniali – Prestazione di servizi, manutenzioni ecc.” del Bilancio pluriennale
2017-2019 anno di competenza 2017;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in
conformità al Dec. Lgs. n. 267/2000

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Ass. MASSARI ANDREA

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 48 del 22-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

______________________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    16-12-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 16-12-2019
Il Funzionario Responsabile

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 16-12-2019
IL RESPONSABILE

Ass. MASSARI ANDREA

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 48 del 22-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


